



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 1/14

CNPJ: 84.591.890/0001-43
Rua Tiradentes, 123
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2013**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ÓLEO DIESEL	POSTO ESTRELA LTDA	78.617.750/0001-02	1.200,00	LT	2,14	2.568,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ALCOOL COMBUSTIVEL ETANOL	GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	03.556.616/0001-31	200,00	LT	2,30	460,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ÓLEO DIESEL	POSTO ESTRELA LTDA	78.617.750/0001-02	2.500,00	LT	2,14	5.350,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	GASOLINA COMUM	POSTO ESTRELA LTDA	78.617.750/0001-02	1.700,00	LT	2,68	4.556,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BIODIESEL EVOLUX FORMULA S-50	ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS BORDIGNON LTDA.	72.123.912/0001-61	1.000,00	LT	2,55	2.550,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TAMPA METÁLICA CAIXA DE PROTEÇÃO PITOMÉTRICA 130,5X161,5	VENDRAMINI & CIA LTDA	84.117.258/0001-62	1,00	PÇ	640,00	640,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TAMPA METÁLICA PARA CAIXA DE ESTAÇÃO PITOMÉTRICA 120X123	VENDRAMINI & CIA LTDA	84.117.258/0001-62	1,00	PÇ	440,00	440,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TAMPA METÁLICA CAIXA MACROMEDIDOR 130X152	DALLASIL FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS METÁLICAS LTDA	02.402.629/0001-93	1,00	PÇ	628,60	628,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE OBRAS, TAMANHO 100CM X 60 CM.	SERIGRÁFICA LUZERNA LTDA	01.051.494/0001-04	30,00	UN	195,00	5.850,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	AMORTECEDOR TRASEIRO	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	2,00	PÇ	18,00	36,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LIQUIDO FREIO	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	LT	12,00	12,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PALHETA LIMPADOR PARA BRISA	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	37,00	37,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FILTRO OLEO	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	20,00	20,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FILTRO DE AR	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	18,00	18,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FLEXÍVEL FREIO	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	2,00	PÇ	14,00	28,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	AMORTECEDOR DIANTEIRO	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	2,00	PÇ	178,00	356,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CUBO TRASEIRO	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	2,00	PÇ	82,00	164,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	JUNTA TAMPA DA VÁLVULA	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	16,00	16,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TAMPA OLEO	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	15,00	15,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	2,00	PÇ	22,00	44,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ÓLEO MOTOR	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	4,00	LT	28,00	112,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PARAFUSO	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	3,00	PÇ	4,00	12,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FECHADURA CENTRAL DA PORTA TRASEIRA	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	17,00	17,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FILTRO DE AR	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	36,00	36,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 2/14

CNPJ: 84.591.890/0001-43
Rua Tiradentes, 123
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MANGUEIRA RADIADOR	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	38,00	38,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PROTEÇÃO DE CORREIAS	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	168,00	168,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MANGUEIRA	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	19,00	19,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ROLAMENTO ALTERNADOR	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	65,00	65,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	VELAS	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	JG	79,00	79,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ROLAMENTO TENSOR	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	84,00	84,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CORREIA DENTADA	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	69,00	69,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ADITIVO RADIADOR	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	2,00	LT	14,00	28,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BÓIA DO TANQUE	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	658,00	658,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PAINEL COMPLETO ORIGINAL	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	UN	1.451,00	1.451,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONCERTO DE EQUIPAMENTO REGULADOR DE VÁCUO	TECNOBIO TECNOLOGIA EM SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA.	06.232.852/0001-90	1,00	SV	1.050,00	1.050,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REBITES 4,0X16MM	CESAR AUGUSTO SILOCHI	85.402.493/0001-49	5,00	UN	0,22	1,10
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REBITES 4,8X12MM	CESAR AUGUSTO SILOCHI	85.402.493/0001-49	5,00	UN	0,30	1,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REBITES 3,5MM	CESAR AUGUSTO SILOCHI	85.402.493/0001-49	4,00	UN	0,20	0,80
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PARACHOQUE TRASEIRO	CESAR AUGUSTO SILOCHI	85.402.493/0001-49	1,00	UN	159,00	159,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LIVRO TRATABILIDADE DE ÁGUA E DOS RESÍDUOS GERADOS EM ETAS	CUBO MULTIMÍDIA LTDA ME	05.140.236/0001-47	1,00	UN	101,00	101,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LIVRO MÉTODOS E TÉCNICAS DE TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO	CUBO MULTIMÍDIA LTDA ME	05.140.236/0001-47	1,00	UN	100,00	100,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONE EM PVC RÍGIDO COM 75CM DE ALTURA BASE DE 40 X 40CM	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	10,00	PÇ	25,61	256,10
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FITA ZEBRADA P/ISOLAMENTO AREAS 200MT	PROTEGER COM MATERIAL DE SEGURANÇA LTDA	10.685.433/0001-81	20,00	PÇ	5,82	116,40
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MACACÃO SANEAMENTO NA COR AMARELA, COM CAPUZ, LUVAS E BOTAS	PROTEGER COM MATERIAL DE SEGURANÇA LTDA	10.685.433/0001-81	7,00	UN	226,69	1.586,83
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BATERIA 5AH SELADA GEL HTZ6	BRANDAO MOTO PECAS LTDA	85.227.718/0001-78	2,00	UN	120,00	240,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	INSCRIÇÃO DE CURSO	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL-SENAI	03.774.688/0021-07	5,00	SV	30,00	150,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	INSCRIÇÃO EM CURSO "MANUTENÇÃO EM REDES E RAMAIS DE ÁGUA"	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL-SENAI	03.774.688/0021-07	5,00	SV	306,90	1.534,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGAIS	02.343.306/0001-76	1,00	SV	728,00	728,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	92.821.701/0002-90	1,00	SV	574,00	574,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	GEOMETRIA PARA VEÍCULO DUCATO, PLACAS MDS-4409, ANO 2004.	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	1,00	SV	42,1962	42,20
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BALANCEAMENTO PARA VEÍCULO DUCATO, PLACAS MDS-4409, ANO 2004	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	2,00	SV	9,3769	18,75
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CAIXA DE PROTEÇÃO PARA HIDRÔMETRO	TAF INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA	02.064.150/0001-94	600,00	PÇ	28,15	16.890,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TAMPA PARA CAIXA DE PROTEÇÃO DE HIDRÔMETROS AVULSA	TAF INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA	02.064.150/0001-94	600,00	UN	20,78	12.468,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REGISTRO VERTICAL, EM FORMA "T", COM MANOPLA DESTACÁVEL E EN	MARGEM COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA	04.151.335/0001-61	600,00	PÇ	12,50	7.500,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 3/14

CNPJ: 84.591.890/0001-43
Rua Tiradentes, 123
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONJUNTO FORMADO POR 2 TUBETES COM ROSCA 1/2" E PORCA SEXT.	MARGEM COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA	04.151.335/0001-61	600,00	CJ	5,50	3.300,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE MATERIAL	CONSTRUÇÕES HERVAL LTDA - ME	09.234.560/0001-85	1,00	SV	10.000,00	10.000,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ÓLEO	BRANDAO MOTO PECAS LTDA	85.227.718/0001-78	1,20	LT	15,00	18,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PINHÃO	BRANDAO MOTO PECAS LTDA	85.227.718/0001-78	1,00	PÇ	15,00	15,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CRAVO DO PINHÃO	BRANDAO MOTO PECAS LTDA	85.227.718/0001-78	1,00	UN	4,00	4,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CARGA DE GÁS GLP 45 KGS.	J B COMÉRCIO DE GÁS LTDA	73.591.802/0001-97	2,00	BT	175,00	350,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ÓLEO	BRANDAO MOTO PECAS LTDA	85.227.718/0001-78	2,20	LT	15,00	33,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BRAÇO DE DIREÇÃO	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	170,00	170,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	HASTE DE FECHADURA	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	UN	26,00	26,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LÂMPADA FAROL	BRANDAO MOTO PECAS LTDA	85.227.718/0001-78	1,00	PÇ	22,00	22,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PINO CENTRAL	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	2,00	PÇ	0,80	1,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CABO FREIO MÃO	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	1,00	PÇ	68,00	68,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MATERIAL DE LIMPEZA	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	1,00	UN	10,00	10,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ARRUELA DE CALÇO	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	1,00	PÇ	0,35	0,35
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CHAPA DE ALUMÍNIO LISA, 2,0 X 1,0 MT, 2MM	JOAÇABA AÇO E FERRO LTDA	80.406.200/0002-69	1,00	PÇ	235,00	235,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MANUTENÇÃO EM BOMBA SUBMERSA ABS ROBUSTA 1000T	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0001-18	1,00	SV	1.241,00	1.241,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SEGURO OBRIGATÓRIO PARA O VEÍCULO FIAT STRADA PLACA MJB5617	SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT SA	09.248.608/0001-04	1,00	SV	109,96	109,96
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SEGURO OBRIGATÓRIO DO VEÍCULO FIAT STRADA PLACA MBH-0317	SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT SA	09.248.608/0001-04	1,00	SV	109,96	109,96
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LICENCIAMENTO VEICULO FIAT STRADA MJB5617 RENAVAM 355908905	SECRETARIA DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	SV	57,06	57,06
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LICENCIAMENTO DO VEÍCULO FIAT STRADA PLACA MBH0317	SECRETARIA DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	SV	57,06	57,06
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	COMPRESSA DE GAZER ESTERILIZADAS (7,5CM X 7,5CM)	FARMASIND LTDA ME	03.390.207/0001-08	10,00	pct	1,00	10,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ANTISSÉPTICO DE USO TÓPICO EM SPRAY FRASCO COM 50ML	FARMASIND LTDA ME	03.390.207/0001-08	2,00	FR	12,00	24,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TESOURA DE PONTA ROMBA	FARMACIA HERVAL LTDA	75.492.173/0001-73	2,00	UN	30,99	61,98
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CURATIVO TRANSPARENTE ADESIVO	FARMACIA HERVAL LTDA	75.492.173/0001-73	80,00	UN	0,1372	10,98
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ESPARADRAPO (10CM X 4,5M)	FARMACIA HERVAL LTDA	75.492.173/0001-73	5,00	RL	7,99	39,95
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SORO FISIOLÓGICO (0.9%) 250 ML	SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA	03.777.341/0042-34	2,00	FR	2,30	4,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ATADURA DE CREPOM (4,5M X 10CM)	SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA	03.777.341/0042-34	15,00	RL	1,45	21,75
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ATADURA DE CREPOM (4,5M X 15CM)	SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA	03.777.341/0042-34	10,00	RL	2,20	22,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ATADURA DE CREPOM (4,5M X 20CM)	SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA	03.777.341/0042-34	10,00	RL	2,30	23,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CÂMARA PARA PNEU 110/90-17	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	1,00	PÇ	18,7557	18,76



ESTADO DE SANTA CATARINA

SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 4/14

CNPJ: 84.591.890/0001-43

Rua Tiradentes, 123

C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PRODUTO BIOLÓGICO LÍQUIDO PARA TRATAMENTO DE EFLUENTES	AGROSIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LT	00.673.316/0001-44	300,00	LT	13,30	3.990,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSMISSÃO DE DADOS EM REDE	ACESSOLINE TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	14.798.740/0001-20	5,00	SV	1.197,75	5.988,75
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TAXA DE ATIVAÇÃO DE SERVIÇO	ACESSOLINE TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	14.798.740/0001-20	1,00	SV	2.448,00	2.448,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSMISSÃO DE DADOS	ACESSOLINE TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	14.798.740/0001-20	5,00	SV	1.944,08	9.720,40
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	POTE DE VIDRO PARA ARMAZENAR CAFÉ COM CAPACIDADE 01 KG	DETONI & CIA LTDA	84.585.231/0001-02	1,00	PÇ	8,00	8,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	JARRA DE VIDRO 02 LITROS	DETONI & CIA LTDA	84.585.231/0001-02	1,00	PÇ	20,00	20,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	POTE DE VIDRO PARA ARMAZENAR AÇÚCAR COM CAPACIDADE 01 KG	DETONI & CIA LTDA	84.585.231/0001-02	1,00	PÇ	8,00	8,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	GARRAFA TÉRMICA INOX, 1,8 LITROS	CASA PEDRINI COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	03.917.055/0001-59	1,00	PÇ	87,40	87,40
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	GARRAFA TÉRMICA 01 LITRO	LM COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES LTDA	10.328.159/0006-06	4,00	PÇ	35,90	143,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LIXEIRA COM PEDAL 20LTS	LM COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES LTDA	10.328.159/0006-06	1,00	PÇ	115,90	115,90
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TAXA DE ART - ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	CONS.REG.DE ENGENHARIA,ARQUIT.AGRON.S.C.	82.511.643/0001-64	1,00	SV	60,00	60,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE JOAÇABA, OFICIAL, 0,90 X 1,28M	N. F. GRANDE & CIA LTDA	79.034.153/0001-00	3,00	PÇ	74,50	223,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BANDEIRA DO BRASIL, OFICIAL, 0,90 X 1,28M	N. F. GRANDE & CIA LTDA	79.034.153/0001-00	3,00	PÇ	54,50	163,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE HERVAL D'OESTE, OFICIAL, 0,90 X 1,28M	N. F. GRANDE & CIA LTDA	79.034.153/0001-00	3,00	PÇ	74,50	223,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BANDEIRA DO ESTADO DE SANTA CATARINA, OFICIAL, 0,90 X 13,28M	N. F. GRANDE & CIA LTDA	79.034.153/0001-00	3,00	PÇ	74,50	223,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE LUZERNA, OFICIAL, 0,90 X 1,28M	N. F. GRANDE & CIA LTDA	79.034.153/0001-00	3,00	PÇ	74,50	223,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM VÁLVULA	VALLOY IND. COM. DE VÁLVULAS E ACESSÓRIOS LTDA	00.324.942/0001-25	1,00	SV	280,00	280,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PEÇAS PARA REFORMA E MANUTENÇÃO EM VÁLVULA REDUTORA	VALLOY IND. COM. DE VÁLVULAS E ACESSÓRIOS LTDA	00.324.942/0001-25	1,00	KIT	998,00	998,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	DESENVOLVIMENTO E CRIAÇÃO GRÁFICA DE SITE	LOVATEL EDITORAÇÃO ELETRONICA LTDA - ME	09.581.309/0001-97	1,00	SV	6.606,00	6.606,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CORTADORA DE CONCRETO E ASFALTO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	WEBER MASCHINENTECHNIK DO BRASIL LTDA	95.022.067/0001-33	1,00	UN	14.300,00	14.300,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ROLO COMPACTADOR MANUAL CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	WEBER MASCHINENTECHNIK DO BRASIL LTDA	95.022.067/0001-33	1,00	UN	25.500,00	25.500,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MANUTENÇÃO DE REGISTRO DE DOMÍNIO	NÚCLEO DE INFORMAÇÃO E COORDENAÇÃO DO PONTO BR	05.506.560/0001-36	1,00	SV	57,00	57,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BUCHA DE REDUÇÃO PVC LONGA JS DE 50 X 32	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	20,00	PÇ	2,1798	43,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CURVA 45° PVC LONGA JS DE 40.	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	PÇ	7,2298	72,30
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CURVA 90° PVC LONGA JS DE 40.	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	PÇ	5,5652	55,65
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CURVA (JOELHO) 90°PVC RL DE 25 X DNR ½".	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	20,00	PÇ	1,0244	20,49
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CURVA (JOELHO) 90°PVC JS DE 60.	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	20,00	PÇ	12,7851	255,70
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CURVA (JOELHO) 45°PVC JS DE 40.	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	20,00	PÇ	2,6595	53,19
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CURVA (JOELHO) 45°PVC JS DE 20.	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	20,00	PÇ	0,522	10,44
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	COTOVELO 90° PARA TUBO PEAD DN20X20MM	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	50,00	PÇ	3,617	180,85



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 5/14

CNPJ: 84.591.890/0001-43
Rua Tiradentes, 123
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CURVA (JOELHO) 90°PVC JS DE 20.	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	42,00	PÇ	0,3252	13,66
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	COLAR DE TOMADA PVC COM PARAFUSO DE 75 X 3/4"	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	50,00	PÇ	6,8486	342,43
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CAPS PVC JS DE 40.	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	25,00	PÇ	1,5923	39,81
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CAPS PVC JS DE 25.	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	20,00	PÇ	0,6235	12,47
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	COLAR DE TOMADA PVC COM TRAVAS DE 32 X 3/4"	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	100,00	PÇ	2,9578	295,78
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CAPS PVC JS 20	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	100,00	PÇ	0,4892	48,92
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BUCHA DE REDUÇÃO PVC CURTA JS DE 75 X 60	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	20,00	PÇ	6,3701	127,40
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REDUÇÃO PVC P/B JE DE 110 X DE 60.	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	PÇ	25,50	255,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BUCHA DE REDUÇÃO PVC BRANCA ROSCÁVEL DNR 3/4" X 1/2".	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	20,00	PÇ	0,4155	8,31
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TÊ PVC COM BOLSAS JS DE 85 X DE 85	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	5,00	PÇ	46,5944	232,97
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	COLAR DE TOMADA PVC COM TRAVAS DE 50 X 3/4"	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	50,00	PÇ	3,2357	161,79
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REDUÇÃO PVC B/B JE DE 85 X DE 60.	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	PÇ	9,6322	96,32
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BUCHA DE REDUÇÃO PVC CURTA JS DE 60 X 50	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	50,00	PÇ	2,767	138,35
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BUCHA DE REDUÇÃO PVC CURTA JS DE 50 X 40	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	60,00	PÇ	1,5328	91,97
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CURVA 90° PVC LONGA P/B COM ANEL DE 50.	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	PÇ	9,7514	97,51
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CAPS PVC JS DE 32.	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	20,00	PÇ	0,94	18,80
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BUCHA DE REDUÇÃO PVC CURTA JS DE 40 X 32	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	50,00	PÇ	0,8261	41,31
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA PARA JUNTA ROSCÁVEL DNR 1"	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	50,00	PÇ	3,3075	165,38
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BUCHA DE REDUÇÃO PVC CURTA JS DE 32 X 25	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	25,00	PÇ	0,428	10,70
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA PARA JUNTA ROSCÁVEL DNR 3/4"	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	50,00	PÇ	2,4371	121,86
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BUCHA DE REDUÇÃO PVC LONGA JS DE 32 X 20.	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	40,00	PÇ	0,9057	36,23
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REDUÇÃO DE PVC COM BOLSAS JE DN 75 X DN 50	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	5,00	PÇ	40,7355	203,68
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TÊ PVC B/B/R DE 20 X DNR 1/2".	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	100,00	PÇ	2,0765	207,65
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	NIPEL PVC BRANCO ROSCÁVEL 1/2"	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	PÇ	0,4449	4,45
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TÊ PVC REDUÇÃO JE DE 140 X DE 110 COM ANÉIS DE BORRACHA.	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	5,00	PÇ	140,00	700,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ADAPTADOR PVC CURTO BOLSA/ROSCA DE 60 X DNR 2"	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	50,00	PÇ	5,5772	278,86
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ADAPTADOR PVC CURTO BOLSA/ROSCA DE 50 X DNR 1 1/2"	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	PÇ	2,2171	22,17
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA PVC R/L DE 25 X DNR 3/4".	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	100,00	PÇ	0,8289	82,89
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TÊ PVC JS DE 32 X DE 32.	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	20,00	PÇ	1,9688	39,38
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA PVC CORRER DE 32 COM ANÉIS.	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	50,00	PÇ	6,641	332,05



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 6/14

CNPJ: 84.591.890/0001-43
Rua Tiradentes, 123
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BUCHA DE REDUÇÃO PVC CURTA JS DE 25 X 20	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	50,00	PÇ	0,2088	10,44
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA PVC JS DE 75.	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	20,00	PÇ	9,4747	189,49
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ADAPTADOR PVC CURTO BOLSA/ROSCA DE 40 X DNR 1 1/2"	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	20,00	PÇ	2,3156	46,31
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA PVC JS DE 50.	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	30,00	PÇ	2,5349	76,05
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA PVC JS DE 40.	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	100,00	PÇ	1,8892	188,92
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA PVC JS DE 32.	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	50,00	PÇ	0,9639	48,20
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ADAPTADOR PVC CURTO BOLSA/ROSCA DE 32 X DNR 1"	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	20,00	PÇ	0,946	18,92
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA PVC JS DE 25.	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	50,00	PÇ	0,4916	24,58
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ADAPTADOR PVC CURTO BOLSA/ROSCA DE 25 X DNR 3/4"	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	100,00	PÇ	0,5124	51,24
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ADAPTADOR PVC CURTO BOLSA/ROSCA DE 40 X DNR 1 1/4"	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	20,00	PÇ	1,7638	35,28
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	COTOVELO 90º PARA TUBO PEAD DN20MM X 3/4"	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	25,00	PÇ	2,3658	59,15
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA PVC JS DE 20.	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	500,00	PÇ	0,347	173,48
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA PVC R/L DE 25 X DNR ½".	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	50,00	PÇ	0,9446	47,23
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CURVA 90º PVC LONGA JS DE 60.	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	PÇ	16,3902	163,90
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA PVC R/L DE 32 X DNR 1".	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	100,00	PÇ	2,3711	237,11
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CURVA 45º PVC LONGA P/B COM ANEL DE 50.	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	PÇ	12,7162	127,16
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ADAPTADOR PVC CURTO BOLSA/ROSCA DE 20 X DNR 1/2"	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	500,00	PÇ	0,3744	187,22
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	INSCRIÇÃO DE CURSO	SERVICO NAC.DE APREND.INDUSTRIAL-SENAI	03.774.688/0010-46	2,00	SV	433,20	866,40
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	URBANIZAÇÃO DO RAP-017 CONFORME TERMO TERMO DE REFERENCIA	CONSTRUÇÕES HERVAL LTDA - ME	09.234.560/0001-85	1,00	SV	45.193,00	45.193,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VÁLVULA ANTECIPADORA DE ONDAS	VALLOY IND. COM. DE VÁLVULAS E ACESSÓRIOS LTDA	00.324.942/0001-25	1,00	SV	398,00	398,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	KIT DE PEÇAS PARA VÁLVULA ANTECIPADORA DE ONDAS	VALLOY IND. COM. DE VÁLVULAS E ACESSÓRIOS LTDA	00.324.942/0001-25	1,00	KIT	1.242,00	1.242,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BROCA SDS PLUS 10MM 04 SAIDAS	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	2,00	UN	16,0762	32,15
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BROCA SDS PLUS 06MM 04 SAIDAS	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	2,00	UN	10,29	20,58
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BLOCO DE CONTATO AUXILIAR NF	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	UN	13,8209	138,21
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BLOCO DE CONTATO NA (BCXMF10)	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0001-18	10,00	PÇ	7,10	71,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ABRAÇADEIRA TIPO "D" COM CHAVETA, 1" EM AÇO GALVANIZADO.	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	50,00	PÇ	0,8946	44,73
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ABRAÇADEIRA PLÁSTICA 400MM X 7,6MM	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	500,00	UN	0,4573	228,65
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ABRACAIDEIRA INSULOK 100 X 2,5 MM PRETA	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	1.000,00	UN	0,0397	39,70
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	EMENDA PARA ELETROCALHA GE 50 X 50MM	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	100,00	PÇ	1,8006	180,06
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ELETROCALHA PERFURADA TIPO "U" 50X50X3000M	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	30,00	PÇ	18,9065	567,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 7/14

CNPJ: 84.591.890/0001-43
Rua Tiradentes, 123
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	DISJUNTOR TERMO MAGNÉTICO 10AMP	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	5,00	PÇ	8,912	44,56
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CURVA 180º ELETRODUTO PVC 3/4"	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	5,00	PÇ	1,6702	8,35
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	Curva de 180 de 1"	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	5,00	UN	2,6646	13,32
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BLOCO DE CONTATO AUXILIAR NA. Para contator SIEMENS	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	UN	16,3338	163,34
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CURVA HORIZONTAL DE 90º 50X50MM	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	15,00	PÇ	4,7713	71,57
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PLUGUE MACHO 2P+T	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	30,00	UN	4,4094	132,28
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONTATOR TRIPOLAR 25A	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0001-18	5,00	UN	108,6611	543,31
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONTATOR AUXILIAR 06A	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0001-18	5,00	UN	57,892	289,46
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PEÇA ÔMEGA PARA PERFILADO GE	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	30,00	PÇ	1,6341	49,02
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONDULETE UNIVERSAL COM TAMPA CEGA COM SAÍDAS 3/4"	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0001-18	30,00	PÇ	8,16	244,80
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CAPS PVC RÍGIDO ROSCA 3".	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	5,00	UN	16,4025	82,01
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CAIXA PARA MEDIDOR MONOFASICA PADRAO CELESC	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	1,00	UN	40,8373	40,84
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TRANSMISSOR DE PRESSÃO, FAIXA DE MEDIÇÃO 25 BAR	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0001-18	2,00	PÇ	398,00	796,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TRANSMISSOR DE PRESSÃO 20 BAR COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0001-18	2,00	PÇ	392,3395	784,68
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CABO FLEXÍVEL PP 3X2,5MM2	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	100,00	M	3,4284	342,84
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CABO FLEXIVEL 25 MM2 PRETO ISOLAÇÃO MINIMA PARA 06,1KV CAPA	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	100,00	MT	1,1031	110,31
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TRANSMISSOR DE PRESSÃO, FAIXA DE MEDIÇÃO 1 BAR	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0001-18	5,00	PÇ	403,1926	2.015,96
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CABO FLEXIVEL 750V 2,5 MM PRETO	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	300,00	M	0,8646	259,38
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CABO FLEXIVEL 750V 1 MM AZUL	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	100,00	M	0,5068	50,68
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TE VERTICAL DE DERIVAÇÃO 50X50MM	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	5,00	PÇ	13,70	68,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TE HORIZONTAL (EMENDA INTERNA) PARA PERFILADO 38X38MM	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	PÇ	1,4162	14,16
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CABO FLEXÍVEL 10MM² VERDE	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	100,00	MT	3,3688	336,88
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CABO FLEXIVEL 1 MM2, AZUL, 750 V.	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	100,00	M	0,5861	58,61
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TAMPA DE FERRO PADRÃO CELESC	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	3,00	UN	393,00	1.179,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BUCHA DE REDUÇÃO 3/4" X 1/2"	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	UN	0,4924	4,92
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SUPORTE SUSPENSÃO VERTICAL 50MM	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	20,00	PÇ	2,99	59,80
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SUPORTE "C" P/ PERFILADO 38 X 38 MM	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	20,00	PÇ	2,1062	42,12
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BROCA ACO RAPIDO HSS - 10,5 MM	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	3,00	UN	16,9032	50,71
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SUPORTE MÃO FRANCESA SIMPLES 100 MM	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	60,00	PÇ	3,9164	234,98
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TAMPA PARA CURVA VERTICAL 50X50MM	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	UN	1,5161	15,16



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 8/14

CNPJ: 84.591.890/0001-43
Rua Tiradentes, 123
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TAMPA PARA CURVA VERTICAL INTERNA 50X50MM	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	UN	1,2347	12,35
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TE HORIZONTAL 50X50MM	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	5,00	PÇ	7,2536	36,27
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SILICONE BRANCO, 300 GRAMAS	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	2,00	BI	12,8879	25,78
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BROCA ACO RAPIDO HSS - 7,5 MM	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	5,00	UN	7,9643	39,82
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TOMADA PARA SISTEMA X 2P+T 10A	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	UN	8,0171	80,17
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TOTALIZADOR DE HORAS 1/10 220 VCA	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0001-18	30,00	PÇ	113,3458	3.400,37
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SILICONE INCOLOR, 2800 GRAMAS.	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	BI	8,9224	89,22
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TRANSMISSOR DE PRESSÃO 03 BAR	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0001-18	3,00	UN	398,00	1.194,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TRANSMISSOR DE PRESSÃO 05 BAR COM AS SEGUINTE CARACTERISITI	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0001-18	3,00	PÇ	392,3395	1.177,02
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TRANSMISSOR DE PRESSÃO, FAIXA DE MEDIÇÃO 10 BAR	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0001-18	1,00	PÇ	392,3395	392,34
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SENSOR DE PRESENÇA DE TETO, COBERTURA 360º 220 V	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	5,00	PÇ	37,81	189,05
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BROCA AÇO RAPIDO HSS 5,5 MM	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	UN	4,7156	47,16
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	RELE FALTA DE FASE 380VCA	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0001-18	5,00	PÇ	77,5787	387,89
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	RELÉ DE CONTROLE DE NÍVEL PARA INSTALAÇÃO EM TRILHO DIM	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0001-18	5,00	PÇ	94,2224	471,11
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BROCA AÇO RAPIDO HSS 4,5 MM	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	UN	3,7114	37,11
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REATOR VAPOR DE SÓDIO/VAPOR METÁLICO 400WATTS	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0001-18	5,00	UN	86,5416	432,71
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REATOR ELETRÔNICO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE AFP 2X40W 230V	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0001-18	50,00	PÇ	19,7066	985,33
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BROCA ACO RAPIDO HSS - 3,0 MM	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	UN	3,1207	31,21
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REATOR ELETRÔNICO PARTIDA RÁPIDA, 2 X 20W	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0001-18	10,00	PÇ	18,1963	181,96
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BROCA SDS PLUS 20MM 04 SAÍDAS	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	1,00	UN	77,418	77,42
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR EM PVC	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	2,00	PÇ	34,7069	69,41
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BROCA SDS PLUS 10MM 04 SAÍDAS 310MM	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	1,00	UN	26,9742	26,97
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PLUGUE FÊMEA 2P+T	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	20,00	UN	7,7629	155,26
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PERFILADO 38 X 38 GE 6 METROS	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	5,00	PÇ	40,8978	204,49
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CURVA VERTICAL INTERNA 50X50MM	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	PÇ	4,0514	40,51
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PARAFUSO LENTILHA 1/4" X 1/2"	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	1.000,00	UN	0,108	108,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PORCA SEXTAVADA M10	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	100,00	UN	0,09	9,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BROCA SDS PLUS 08MM 04 SAÍDAS	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	2,00	UN	13,369	26,74
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PERFILADO 38X38X3000MM	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	UN	21,6427	216,43
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BOTOEIRA COM MANOPLA 2 X 90	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	PÇ	119,8454	1.198,45



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 9/14

CNPJ: 84.591.890/0001-43
Rua Tiradentes, 123
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MINI DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO 32A	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	2,00	UN	37,194	74,39
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MINI DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO 20A	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	2,00	UN	42,0178	84,04
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MINI DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO 32A	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	2,00	UN	7,9241	15,85
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ADAPTADOR PARA CONDULETE P/ ELETRODUTO 3/4 PVC CINZA	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	PÇ	0,91	9,10
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MINI DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO 20A	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	2,00	UN	7,9241	15,85
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MINI DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO 10A	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	UN	7,9241	79,24
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ABRACADEIRA DE ALUMÍNIO TIPO "D" C/ CUNHA 3/4"	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	50,00	UN	0,9543	47,72
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MINICONTATOR TRIPOLAR 22A	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0001-18	5,00	UN	86,00	430,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA PARA ELETRODUTO PVC RIGIDO 3/4 - PRETA	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	50,00	PÇ	0,8496	42,48
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ABRACADEIRA INSULOK 190 X 3,6 MM PRETA	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	1.000,00	PÇ	0,1392	139,20
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUVA PARA ELETRODUTO 1" PVC RÍGIDO ANTICHAMA	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	50,00	PÇ	1,062	53,10
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUMINÁRIA COMPLETA DE EMBUTIR PARA LÂMPADAS FLUORESCENTES DE	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	PÇ	14,48	144,80
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LUMINÁRIA COMERCIAL 2 X 40 DE SOBREPOR	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	12,00	PÇ	72,08	864,96
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LAMPADA DE VAPOR DE SODIO 400W	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	2,00	UN	32,99	65,98
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W, ROSCA E40 DE TONALIDADE AZUL	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	5,00	UN	66,19	330,95
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LÂMPADA INCANDESCENTE 60 WATTS.	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	50,00	PÇ	2,84	142,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W.	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	150,00	PÇ	5,0112	751,68
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LAMPADA FLUORESCENTE 20W LUZ DO DIA	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	25,00	PÇ	3,9326	98,32
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LÂMPADA LUZ MISTA 250 WATTS E-40	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	UN	17,69	176,90
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LAMPADA MISTA 250W	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	UN	16,23	162,30
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LAMPADA MISTA 160W	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	20,00	UN	12,78	255,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LAMPADA FLUORESCENTE ELETRONICA COMPACTA	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	50,00	UN	8,75	437,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LAMPADA FLUORESCENTE ELETRONICA MINI COMPACTA	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	25,00	UN	7,90	197,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LÂMPADA HALÓGENA TIPO PALITO 150 WATTS	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	5,00	UN	3,76	18,80
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	INTERRUPTOR SISTEMA X	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	5,00	UN	7,2056	36,03
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	INTERRUPTOR HORÁRIO DIGITAL YTWT-1 100/240VVCA	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0001-18	5,00	PÇ	118,20	591,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	INTERRUPTOR + TOMADA DE EMBUTIR PARA CONDULETE	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	PÇ	14,6263	146,26
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	HASTE DE ATERRAMENTO DE COBRE DE COPERVELD 5/8"X2,40MTS	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	8,00	PÇ	32,9692	263,75
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	EMENDA PARA PERFILADO 38 X 38 GF	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	PÇ	1,3955	13,96
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ELETRODUTO PVC RÍGIDO 3/4" ANTICHAMA	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	PÇ	7,4724	74,72



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 10/14

CNPJ: 84.591.890/0001-43
Rua Tiradentes, 123
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ELETRODUTO DE PVC 1" RÍGIDO ANTICHAMA	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	PÇ	10,7741	107,74
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FITA ISOLANTE 19 MM X 20 M	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	30,00	RL	9,3586	280,76
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ELETR. PENDULO ELETROMAGNÉTICO	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0001-18	12,00	PÇ	95,8025	1.149,63
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	EMENDA INTERNA PARA PERFILADO 38X38MM	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	15,00	PÇ	2,21	33,15
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIFÁSICO 50A	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	5,00	UN	82,213	411,07
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	DESENGRIPANTE AEROSSOL	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	12,00	FR	10,00	120,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CURVA 90° ELETRODUTO PVC 3/4" LONGA	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	20,00	PÇ	0,9847	19,69
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CURVA 90° ELETRODUTO PVC RÍGIDO 1" ANTICHAMA	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	PÇ	1,4771	14,77
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CURVA VERTICAL EXTERNA 50X50MM	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	PÇ	4,7717	47,72
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONTROLE DE NÍVEL, NA/C/NF, 220 V 60 HZ	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0001-18	5,00	PÇ	32,0618	160,31
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FILTRO DE LINHA C/ FUSIVEL DE PROTECAO (REGUA)	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	PÇ	25,90	259,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONTATOR TRIPOLAR 09A	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0001-18	5,00	UN	61,3832	306,92
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FITA ALTA FUSÃO	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	PÇ	14,9241	149,24
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONECTOR REFORÇADO PARA HASTE DE ATERRAMENTO 5/8"	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	8,00	PÇ	4,5308	36,25
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONDULETE UNIVERSAL COM TAMPA CEGA COM SAÍDAS 1"	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0001-18	5,00	PÇ	13,0398	65,20
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CAIXA PARA MEDIDOR TRIFÁSICA PADRÃO CELESC	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	2,00	UN	108,2873	216,57
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CAIXA DE ATERRAMENTO REDONDA EM PVC PADRÃO CELESC	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	4,00	UN	10,647	42,59
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CABO PP 750KV 2 X 1 MM	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	100,00	MT	1,1329	113,29
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CABO FLEXÍVEL 2.5MM AZUL 0,6/1KV	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	100,00	MT	1,0534	105,34
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CABO FLEXIVEL 750V 2,5 MM AZUL	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	300,00	M	0,8646	259,38
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CABO FLEXIVEL 1 MM2, PRETO, 750 V.	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	100,00	M	0,5068	50,68
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CABO FLEXIVEL 750V 1,5 MM PRETO	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	100,00	M	0,6261	62,61
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BUCHA DE REDUCAO P/ ELETRODUTO 1" X 3/4"	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	20,00	PÇ	2,5197	50,39
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BROCA ACO RAPIDO HSS - 13 MM	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	1,00	UN	71,8263	71,83
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BROCA ACO RAPIDO HSS - 8,0 MM	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	3,00	UN	8,998	26,99
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BROCA ACO RAPIDO HSS - 6,5 MM	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	5,00	UN	6,1824	30,91
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BROCA AÇO RAPIDO HSS 5,0 MM	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	UN	4,0855	40,86
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BROCA ACO RAPIDO HSS - 3.5 MM	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	UN	3,3176	33,18
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BROCA ACO RAPIDO HSS - 2,5 MM	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	UN	2,7565	27,57
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BROCA SDS PLUS 12MM 04 SAÍDAS	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	1,00	UN	28,7856	28,79



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 11/14

CNPJ: 84.591.890/0001-43
Rua Tiradentes, 123
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ÓLEO	MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	83.087.643/0001-41	1,00	LT	20,00	20,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MANGUEIRA INTERCOOLER	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	745,00	745,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BUCHA EIXO TRASEIRO	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	2,00	PÇ	13,80	27,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PIVO SUSPENSÃO DIANTEIRA DIREITA	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	1,00	PÇ	54,00	54,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	1,00	PÇ	64,00	64,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MATERIAL DE LIMPEZA	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	1,00	UN	10,00	10,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	GRAXA CUBO	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	2,00	UN	4,00	8,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	RETENTOR CUBO TRASEIRO	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	2,00	PÇ	6,50	13,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TAMPÃO DE PROTEÇÃO GRAXA CUBO	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	2,00	PÇ	2,50	5,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	1,00	PÇ	45,00	45,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BATENTE AMORTECEDOR	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	2,00	JG	20,80	41,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	AMORTECEDOR TRASEIRO	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	2,00	PÇ	145,00	290,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PINO CUBO	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	2,00	PÇ	0,50	1,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PORCA	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	0,50	0,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ELETRODO	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	2,50	2,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ÓLEO	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	6,00	LT	10,00	60,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FILTRO DE AR INTERNO	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	30,00	30,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FILTRO DE AR	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	46,00	46,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	RESERVATÓRIO D'ÁGUA	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	94,00	94,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PINO CATRACA	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	8,00	8,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CINTA PLÁSTICA GRANDE	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	2,00	PÇ	3,00	6,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	HÉLICE	AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	02.558.556/0001-23	1,00	PÇ	50,00	50,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MATERIAL DE LIMPEZA	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	1,00	UN	8,00	8,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CALOTA ARO 14	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	1,00	PÇ	18,00	18,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PALHETA LIMPADOR	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	1,00	PÇ	63,00	63,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	KIT BATENTECOIFA AMORTECEDOR TRASEIRO	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	2,00	PÇ	20,80	41,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	BUCHA EIXO TRASEIRO	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	2,00	PÇ	13,80	27,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	AMORTECEDOR TRASEIRO	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	2,00	PÇ	108,00	216,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MANUTENÇÃO EM MOTOR DE 100CV 02 POLOS MARCA WEG	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0001-18	1,00	SV	5.868,00	5.868,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MNAUTENÇÃO EM BOMBA SUBMERSA MARCA ABS 10,5KW 4P	AUTOMATIC IND. E COM. DE EQUIP.ELET.LTDA	76.576.198/0001-18	1,00	SV	3.837,00	3.837,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 12/14

CNPJ: 84.591.890/0001-43
Rua Tiradentes, 123
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CABO PARA ENXADA	TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	11.293.712/0001-62	5,00	UN	5,34	26,70
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ENXADA	TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	11.293.712/0001-62	5,00	UN	9,25	46,25
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CABO DE MADEIRA PARA PÁ	TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	11.293.712/0001-62	60,00	UN	5,22	313,20
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PÁ DE JUNTA QUADRADA	TORK COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	11.293.712/0001-62	30,00	UN	11,60	348,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	DISCO DE DESBASTE 4 1/2"	F.SARETTO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	10,00	UN	3,00	30,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	DISCO DE CORTE 4 1/2" ESPESSURA 3MM	F.SARETTO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	10,00	UN	2,75	27,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	DISCO DE CORTE 4 1/2"	F.SARETTO E CIA LTDA	80.725.278/0001-65	10,00	UN	3,76	37,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	VÁLVULA DE CONTROLE AUTO OPERADA DN 150	VALLOY IND. COM. DE VÁLVULAS E ACESSÓRIOS LTDA	00.324.942/0001-25	1,00	UN	3.542,00	3.542,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REPOSIÇÃO DE PARALELEPÍPEDO	CONSTRUTORA CONSTRULAGES LTDA	17.759.493/0001-40	50,00	M2	49,50	2.475,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	JUNTA	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	27,00	27,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FILTRO DE AR	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	34,00	34,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FILTRO LUBRIFICANTE	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	20,00	20,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ÓLEO	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	5,00	LT	28,00	140,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	VELA IGNIÇÃO	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	75,00	75,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LAMPADA FAROL BIODO	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	28,00	28,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	DESCARBONIZANTE SPRAY	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	25,00	25,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	SILENCIOSO	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	95,00	95,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CABO DE VELA	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	98,00	98,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CORREIA ALTERNADOR	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	45,00	45,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	COXIM DA CAIXA	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	83,00	83,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ATUADOR EMBREAGEM	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	334,00	334,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	KIT DE EMBREAGEM	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	345,00	345,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ROLAMENTO TRASEIRO	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	2,00	PÇ	82,00	164,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REPARO ESTABILIZADOR	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	1,00	PÇ	24,00	24,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ANEL DE DESCARGA	MECANICA SPIER LTDA - ME	82.704.735/0001-60	5,00	UN	4,00	20,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	URBANIZAÇÃO DO RESERVATÓRIO APOIADO DENOMINADO RAP-020	CONSTRUÇÕES HERVAL LTDA - ME	09.234.560/0001-85	1,00	SV	59.677,25	59.677,25
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGAIS	02.343.306/0001-76	1,00	SV	730,00	730,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	92.821.701/0002-90	1,00	SV	574,00	574,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MATERIAL DE LIMPEZA	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	1,00	UN	5,00	5,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LIQUIDO FREIO	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	1,00	LT	18,00	18,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 13/14

CNPJ: 84.591.890/0001-43
Rua Tiradentes, 123
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CILINDRO DE FREIO	AUTO VOLKS LTDA ME	81.769.127/0001-71	1,00	PÇ	23,00	23,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ARRUELA (GUARNIÇÃO) P/CONEXÕES DO HIDROMETRO, 1/2",PVC PRETO	LACRE HAHNEMANN LTDA	00.334.444/0001-63	4.000,00	PÇ	0,18	720,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	LACRE PLÁSTICO TIPO DETRAN NA COR AZUL	LACRE HAHNEMANN LTDA	00.334.444/0001-63	4.000,00	PÇ	0,15	600,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	ÓLEO	MOTOCENTER COM. DE MOTOCICLETAS LTDA.	83.087.643/0001-41	2,00	LT	25,00	50,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FILTRO COMBUSTÍVEL	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53	2,00	PÇ	31,00	62,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	FILTRO LUBRIFICANTE	LOCOMAQ COM E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIP LTDA-ME	10.527.352/0001-53	1,00	PÇ	35,00	35,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO	INOVA INFORMATICA LTDA	02.705.808/0001-08	0,654	SV	149.855,09	98.005,23
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO	INOVA INFORMATICA LTDA	02.705.808/0001-08	0,346	SV	149.855,09	51.849,86
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TE DE PVC DN75X50	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	1,00	PÇ	25,50	25,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TE DE PVC DN100XDN50	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	1,00	PÇ	45,50	45,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REDUÇÃO DE PVC DN75X50	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	2,00	PÇ	10,00	20,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	REDUÇÃO DE PVC DN100X75	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	1,00	UN	20,50	20,50
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TUBO PVC MARROM DN 50	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	120,00	MT	5,90	708,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TUBO PVC 6,3 COM JUNTA ELASTICA DN 75 PRESSÃO NOMINAL 0,60	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	840,00	M	11,29	9.483,60
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TUBO PVC MARROM DN 100	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	210,00	MT	18,40	3.864,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	VÁLVULA GAVETA DN50	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	1,00	UN	244,00	244,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	VÁLVULA GAVETA COM CUNHA EMBORRACHADA DN 75	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	2,00	UN	316,00	632,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	VÁLVULA GAVETA DN 100	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA.	44.829.653/0001-53	2,00	PÇ	396,00	792,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	NÍPEL DUPLO DNR 2" FABRICADO A PARTIR DE FERRO FUNDIDO MALEÁ	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	PÇ	15,00	150,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	TE GALVANIZADO DNR 2"	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	2,00	PÇ	29,00	58,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	UNIÃO ASSENTO CÔNICO EM FERRO GALVANIZADO 2"	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	3,00	PÇ	72,00	216,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CURVA 90º FOGO COM ROSCAS DNR 2"	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	8,00	PÇ	51,00	408,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGAIS	02.343.306/0001-76	1,00	SV	720,00	720,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	92.821.701/0002-90	1,00	SV	574,00	574,00
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	CISAM MEIO OESTE - SC	08.484.353/0001-16	1,00	SV	9.290,19	9.290,19
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS - INSS PF	CISAM MEIO OESTE - SC	08.484.353/0001-16	1,00	SV	301,04	301,04
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	CISAM MEIO OESTE - SC	08.484.353/0001-16	1,00	SV	2.789,86	2.789,86
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ	CISAM MEIO OESTE - SC	08.484.353/0001-16	1,00	SV	5.341,69	5.341,69
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PF	CISAM MEIO OESTE - SC	08.484.353/0001-16	1,00	SV	350,05	350,05
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL	CISAM MEIO OESTE - SC	08.484.353/0001-16	1,00	SV	8.996,16	8.996,16



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 14/14

CNPJ: 84.591.890/0001-43
Rua Tiradentes, 123
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	CONSULTORIAS	CISAM MEIO OESTE - SC	08.484.353/0001-16	1,00	SV	1.162,15	1.162,15
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	PASSAGENS	CISAM MEIO OESTE - SC	08.484.353/0001-16	1,00	SV	581,07	581,07
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	MATERIAL DE CONSUMO	CISAM MEIO OESTE - SC	08.484.353/0001-16	1,00	SV	4.645,10	4.645,10
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	OBRAS E INSTALAÇÕES	CISAM MEIO OESTE - SC	08.484.353/0001-16	1,00	SV	966,12	966,12
SERVICO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO-JHO SIMAE	DIÁRIAS NO PAÍS	CISAM MEIO OESTE - SC	08.484.353/0001-16	1,00	SV	581,07	581,07
						Total Geral ---->	528.179,12